
Tarifas Netas - Sin IVA TEMPORADA BAJA 
(01 de Abril al 30 Septiembre del 2022)

TEMPORADA ALTA INVIERNO*
(Feriados y Fines de Semana Largos)

HAB. SINGLE STANDARD $53.500 + IVA $61.500 + IVA

HAB. DOBLE STANDARD $53.500 + IVA $61.500 + IVA

HAB. SGL o DBL SUPERIOR $71.000 + IVA $81.500 + IVA

SUITE $99.500 + IVA $114.000 + IVA

TARIFARIO CONVENIO CORPORATIVO
HOTEL BELLAVISTA
(CLP$)

Baja - 2022

SERVICIOS ADICIONALES
• Cuna sin costo
• Cama adicional: $24.500 + IVA (Tarifas Netas No Comisionables)
Servicio de cama adicional solo se puede habilitar en habitación doble cama matrimonial categoría standard - sujeto a
disponibilidad 

SERVICIOS INCLUIDOS

Desayuno, Servido En Restaurante Bellavista60

Wifi En Habitaciones Y Áreas Comunes

Piscina Climatizada (Uso Sujeto A Protocolos Covid)

 Estacionamiento Sujeto A Disponibilidad

10% de descuento en consumos de Restaurant Bellavista60.
Almuerzos, Onces Alemanas y Cenas.

Transmisión de todos los campeonatos de Futbol.

Hotel con Sello Confianza Turística Sernatur – Protocolos Covid.

ALIMENTOS Y BEBIDAS
• Media Pensión adultos: $18.000 + IVA
• Media Pensión niños: $ 9.000 + IVA
• Box Lunch: $ 11.800 + IVA. Incluye: Sandwich + Porción Queque o Brownie + Fruta + Jugo + Galletas + Barra Cereal.
• Almuerzo o Cena: sugerencia del Chef incluye: Entrada, plato de fondo, postre, 1 bebida o copa de vino, café, té, por
persona. Solo aplica para Grupos, previa coordinación.

CONDICIONES
• Tarifas por habitación, por noche. Sujetas a disponibilidad
• Tarifas excluyen ferias, congresos, Semana Santa, vacaciones de invierno, fiestas patrias y fines de semana largos.
• Tarifas Confidenciales Alojamiento y AA&BB son Netas No Comisionables
• Horario Check In: 15:00 hrs.
• Horario Check Out: 12:00 hrs.
• Late check out con recargo de 50% de la tarifa hasta 17:00 hrs., después de este horario el recargo es por 1 noche adicional a su cuenta.

HOTEL Y CENTRO DE CONVENCIONES - PUERTO VARAS, CHILE

Av. Vicente Pérez Rosales 060 - Fono: +5665 223 2011 - reservas@hotelbellavista.cl - www.hotelbellavista.cl

*14 al 17 Abril / Semana Santa  -  24 al 27 Junio / Fin de semana largo - 08 al 24 Julio / Vacaciones de Invierno  -12 al 15 Agosto / Fin de semana largo - 15 al 19 Septiembre / 
Fiestas Patrias



HOTEL Y CENTRO DE CONVENCIONES - PUERTO VARAS, CHILE

Av. Vicente Pérez Rosales 060 - Fono: +5665 223 2011 - reservas@hotelbellavista.cl - www.hotelbellavista.cl

POLÍTICAS DE RESERVA
• Las reservas deben ser solicitadas por escrito via e-mail corporativo a reservas@hotelbellavista.cl
• La solicitud de reserva debe indicar nombre del o los huéspedes, tipo y categoría de habitación requerida, fecha de ingreso y
salida del hotel, datos de facturación de la empresa solicitante u orden de compra.
• Las presentes tarifas no se consideran para estadías por vacaciones o con solicitud de boleta, para esos casos aplica tarifa de
venta directa a público general.

POLÍTICAS DE CANCELACIONES
• Las modificaciones o cancelaciones de reservas deben ser por escrito vía e-mail corporativo a reservas@hotelbellavista.cl; en
temporada alta o fechas de congresos son 5 días hábiles antes del check in, en temporada baja promocional hasta 1 día hábil
antes del check in, posterior a esto se considera fuera de plazo y se cobrará el equivalente a 1 noche de estadía.

POLÍTICAS DE GARANTÍA
• Sin crédito: a cuenta de la empresa es con pago anticipado hasta 1 día hábil antes del check in para reservas individuales, pago
anticipado hasta 5 días hábiles para grupos desde 7 habitaciones reservadas. En caso contrario el costo de la estadía será cargada
a la cuenta del huésped en forma directa para pago en el check out.

FORMAS DE PAGO
• Los pagos de servicios entregados por Hotel Bellavista para empresas con convenio a 30 días o sin convenio con pago
anticipado, se realizarán a través de depósito o transferencia a la cuenta corriente del Banco de Chile Nº2683504010 del titular
Hotel Bellavista Ltda., RUT 78.451.360-2.
• Para reservas con pago directo por el huésped en el establecimiento, puede realizarlo en efectivo, tarjetas de crédito o débito. No
se reciben cheques.




